Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0165/2021.                                Em, 29 de janeiro de 2021.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO AS
PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA A
INSTALAÇÃO DE ACENTOS E MARQUISES NOS
PONTOS DE ÔNIBUS, EM SÃO JACINTO, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que seja realizada, com urgência, a construção de
marquises e bancos nos locais destinados a parada de ônibus, neste Município.

Sala das Sessões, em 29 de janeiro de 2021.

JOAO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é oferecer maior comodidade aos trabalhadores, idosos, gestantes,
pessoas com necessidades especiais e usuários de modo geral, que utilizam o transporte
coletivo e são obrigados a ficar em pé, no sol na chuva, além da espera imposta pelo
serviço precário oferecido pela concessionária, por não terem um local adequado para
embarcar e desembarcar do mesmo.

Assim, solicito a colaboração dos Nobres Pares na aprovação da presente proposta.